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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

UJESJELLES -KANALIZIME Sh.A VLORE

Nr. 24 62 prot. Viors, mé 2 . 1D 2023
PROJEKT - VENDIM
Nr. daté 2023
PER

DHENIEN E MENDIMIT PER NDRYSHIMIN E NIVELIT TE TARIFAVE PER
SHERBIMIN E FURNIZIMIT ME UJE TE PIJSHEM DHE LARGIMIN DHE
PERPUNIMIN E UJERAVE TE NDOTURA

Né zbatim t& ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare", Ligjit
Nr.8102 , date 28/03/1996 “Pér kuadrin rregullator te sektorit te furnizimit me ujé dhe te largimit
te ujerave te ndotura” i ndryshuar , ligjit Nr 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”
VKM Nr 63 date 27.01.2016 "Pér riorganizimin e  operatoréve q€  ofrojné shérbimin e
furnizimit me ujé te  pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujerave te  ndotura",
Statusit  te  Shoqérisé  Anonime te SHA “Ujésjellés-Kanalizimeve” Vloré, Ligjin nr.139/2015 “Pér
vetdgeverisjen vendore” neni 9 pika /1 a dhe 1/1 b, neni 23 pika 1,2 dhe 3 si dhe ne relacionin e
paraqitur nga Shoqéria Ujésjellés Kanalizime Vlore Sh.A, Késhilli i Bashkise Vlore ne mbledhjen e
datés 2023

VENDOSI:

|. Té miratoje dhénien e mendimit pér ndryshimin e nivelit te tarifave pér shérbimin e
furnizimit me ujé te pijshém dhe te largimit dhe pérpunimit te ujerave te ndotura , sipas
tabelts:

Tarifé fikse Tarifté variabél
Emértimi
Leké Leké / m’
I. Konsumatoré me matés
Pér shérbimin ¢ furnizimit me ejé ¢ pijsh@m sipas kategorive mé poshti:
Klienté Familjarg 200 Leké/muaj 60/Leké / m

Adresa: Sheshi »4

Heronjt&™, Tel: 033421222: Fax 033421222: www.vlore gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Klienté Publiké 400/Leké /muaj 133 Leké / m’
Klienté Privaté 400/Leké /muaj 133/Leké / m’
Klienté t& Ujit me Shumicé Leké / m’

Pér shérbimin e largimit té ujérave té zeza Leké / m®

Klienté Familjaré Leké /muaj 17/Leké / m’
Klienté Publiké Leké /muaj 28/Leké / m’
Klienté Privaté B Leké /muaj 28/Leké / m’
Pér shérbimin e trajtimit té ujérave té zeza Leké /muaj Leké / m’

Klienté Familjaré Leké /muaj 10/Leké / m’
Klienté Publiké Leké /muaj 12/Leké/ m’

Klienté Privaté Leké /klient/muaj 12/Leké / m’®

Pér shérbimin ¢ largimit e pérpunimit té ujérave té zeza” Leke /klient/muaj Leké / m®
Klienté Familjaré Lekg/ klient/muaj Leké / m’
Klient& Publiké Leké/ klient/muaj Leké / m’
Klienté Privaté Leké /klient/muaj Leké / m’

I1. Konsumatoré familjaré pa matés

Leké/m’x normativa
konsumit x nr.
personave ié

Samilje

A. Pagesé pér frymé&* (sipas normatives konsumit pér frymé 4.5)

2. Pér ndjekjen e procedurave ligjore pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori
dhe administrata e shoqérisé.

Ky vendim hyn ne fuqi bazuar ne ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore"

(VS ]

S}.ﬁ‘(\"}‘b;\(hcsa Sheshi *
Heronjté™, Tel: 033421222; Fax 033421222: www.vlori.gov.al; e-mail: mfo(}(vféiaiﬁ\oél
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ujesjelles Kanalizime Sh.A VLORE
Lagja."28 Néntori" Rruga "Arkobaleno" Vioré

Nl‘Q,l%{;jZl, Prot Viore 20/ (D 2023

Relacion shpjegues dhe argumentues pér te kérkuar mendimin e Késhillit Bashkiak pér
ndryshimin e nivelit t& tarifave pér shérbimin furnizimit me ujé té pijshém dhe largimin
(kanalizime) e pérpunim i ujit t€ ndotur.

Shogéria Ujésjelids kanalizime Vloré, éshté né procesin e Rajonalizimit & Ujésjellés kanalizime
Vloré e cila éshié¢ miratuar dhe nga Késhillit Bashkiak Vleré me Vendimin Nr61 daté
31/07/2023,"Pér miratimin ¢ marréveshjes pér Krijimin e subjektit te kompetencave te pérbashkéta
te Ujgsjellés Kanalizimeve ndérmjet Bashkise Vlorg, Bashkise Himarg, Bashkise Selenice dhe
Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisg".

Ujésjellés kanalizime Vlorg né vitin 2023 éshté béré pjesé e projektit t& pes¢ Bashkive t& Programit
t& Performancés dhe Investimeve né Sektorin e Ujit (WPIPY Programi pér Infrastrukturén Bashkiake V
(MIP V). Programi, i financuar nga Banka pér Zhvillim KfW, Seckretariati Shtet€ror Zviceran pér
Céshtjet Ekonomike (SECO) dhe Bashkimi Evropian (BE), né t& cilin p& (& arritur objektivat ka
parashikuar pér ndryshimin e tarifave né shérbimin e furnizimit me Ujé dhe largimit 1€ ujérave t&
ndotura .P&r & realizuar kété program KI'W ka hartuar dhe audituar "Bizness Planin UK Vloré pér
vitet 2023-2027", i ¢cili &shté miratuar nga késhilli i administrimit dhe kryetari i Asamblesé.

Biznes Plani pércakton vlerésimet,piképamjet,nevojat dhe prioritetet p&r zhvillimin dhe rritjen e

performances t& ndérmarrjes s¢ Ujésiellési Kanalizimeve Vlorg. Ai paraqet njé kuadér strategjik me
objektiva,prioritete dhe plane veprimi,si dhe parashikime t€ kérkesés dhe parashikime financiare.
Pér & vazhduar mé tej né arritjen e prioriteteve Ujésjellés Kanalizime po Ju prezanton situatén
Financiare me t& cilén argumenton dhe domosdoshméring e nevojés pér t&€ rishikuar nivelin e (arifave
pér shérbimet gé olrojmé,furnizimi me ujé & pijshém , largimin e ujerave t&¢ ndotura dhe parashikohet
njé tarife p&rpunimi i ujit t& ndotur pas marrjes sé licencés.

Disa nea trepues ekonomik e financiar (& UK Viore nér vitin 2022 i cili_&shté mare si vile baze
pér aplikimin ¢ ndryshimit te tarifave jané :

-Populisi n& juridiksion pér Bashkine Vlore q& ka né pérbérje , Qytetin  Vlore,Njésité
Administrative Orikum,Novosele e Qendér -Shushice ,éshté 203,561 banore dhe banore gé ju
shérbehet, furnizim me ujé t& pijshém jané 186,990 banore ose 92% e popullsisé né juridiksion
e cila me rritjen ¢ investimeve né vitet né vijim do t¢ jeté né rritje.

Popullsi g€ ju shérbehet né& largimin ¢ ujerave (€ ndotura jang€ 134,110 banoré ose 66% e
popullsisé né juridiksion, e cila me investimet (€ cilat jané né proces n& vitet né vazhdim do t&
rritet.

- Numri Tklientéve pér secilin shérbim qe ofron UK Vlore jané :

Klicnté pér shérbimin e furnizimit me ujé pér vitin baze 2022 jang 60,085 klient e cila ne vitet
ne vazhdim do territen me 2,4%.,e 4,5%.

Klient& ne shérbimin e largimit te ujerave te ndotura pd&r vitin baze 2022 &shté 46,199 klienté e
cila ne vitet ne vazhdim do te rriten 3,4%,e 4,3%.

- Kostot operacional t& drejtpérdrejta pér t& dy shérbimet q& ofron UK Vloré pér vitin baze
2022 jané 748,798mijc leké dhe & ardhurat pér kéto shérbime jangé 480,464mije leke,qé do t&
thot& 53% ¢ shpenzimeve mbulohen nga t& ardhurat kryesore ,pa aktivitetet dytésore t& shérbimeve.
Pérgindjen me t& larté & shpenzimeve sreth 44% ¢ z& energjia elektrike dhe 29% e z€ zEri pagac
sigurime shoqéroré. Té dhénatl jané té vitit 18 mbyliur 2022,



Disa nga treguesit ekonomik e financiar, tregues té performances pér vitet 2021,2022 t¢ cilat jané t&
raportuar dhe né ERRU jané t& pasgyruara né tabelén vijuese :

Nr Pérshlrimi Njgsia | Viti 2021 | Viti 2022 #
1 Konsumi i autorizear i faturuar M3 5,464,779 | 5,542,400 | T14%
a | Konsumi i faturuar i matur M3 | 2,887,745 | 3.235752 | 112%
b | Konsumi i faturuar i pamatur M3 12,577,034 | 2,306,648 | |89.5%
2 | Klientét e shérbimit t& [urnizimit me ujé nr 58,682 60,085 1
a | Klient&t aktivé nr 33,653 34,984 1
b | Klientét joaktivé nr 25,029 25,101 i
3 | Totali i klientéve familjaré g€ furnizohen me ujé nr 52,644 53,903 i
4 | Totali i klientéve jo familjaré g€ furnizoben me ujé | nr 6,038 6,182 T
5 | Véllimet e sh&rbimit € kanalizimeve M3 3,803,877 | 3,794,361 ||
6 | Klientét e shérbimit 18 kanalizimeve nr 45,208 46,199 1
a Totali i klientéve familjaré 1& shérbimit me kanalizimeve nr 40,055 40,923 1
b | Totalii klientéve jo familjaré t& shérbimit me kanalizime nr 3,133 3,274 1
7 | Popullsi ne juridiksion Bashkia Vlore nr 203561 | 203561
Treguesit e performances %
1 | Mbulimi kostos totale % 48% 47.9% ]
2 | Mbulimi i kostos direkt O&M % 70% 62.2% }
3§ Niveli 1 matjes % 65% 67.8% i
4 | Norma e arkétimit e pérgjithshme % 91.10% | 96.6% !
5 | Norma e arkétimit korrent % 72% 73.27% !
6 | Efigenca e stafit U+K Nr1000- 1 4,39 3.91 1
7 | Humbijet, uji pa t€ ardhura % 77% 76.10% |
§ | Mbulimi me kanalizime % 64% 65.90% i
9 | Mbulimi me uj&sjellés Furnizim i me ujé % 91% 91.9% T
10 | Furnizim i me ujé Owidite 1 135 13 !
11 | Te ardhurat 0007k | 486,213 | 480,464 !
12 | Shpenzimet 000/ek | 626,529 1 748,798 i

Argumenti perse UK Vlore 8shté ne procesin e ndryshimit te tarifave jané :

a- Jetégjatésia ¢ seteve ¢ UK Viore jané mbi 25vite jang 82% e totalit t& aktiveve, mbi
25vite jangé 31% e aktiveve dhe mbi 50 vite jangé 31% e aktiveve.NE tabelén e poshté shénuar
jané grupuar asetet sipas viteve L& pérdorimit.

Gjendja e Aseteve sipas Moshés

Mosha
<25 vijecare 25-50 vjecare >50 vjegare
Asetet® ] ] Ndai Ndaj
NdaJ“Tuo{al:t Sasia Totaljit Sasia 'l‘otaijit Sasia
(n %) (ué %) (né %)

Burimet e ujit 100% 24
Nilértesa 28% 30 33% 36 39% 42
Ryjeti 1 tubacionit 72% i3 28% 13

FU Makineri dhe pajisje 99% 197 1% 2

) Alsesor imjeti,
Micle transporti 93 14 7% [
Hardéare dhe softuer i IT
Matdsat
Ndértesa 1% 12 29% 5
KUN | Rrjeti i tubacionit 67% 1641?8’27( 33%  180373(ml)

Makineri dhe pajisje 100% 21




Alksesor rrieti,

Mjete transporti 93% 14 7% ]
Hardéare dhe softuer i I'T

Matésat

Ndértesa 100% 2

Rrjeti i tubacionit

Makineri dhe pajisje 100% 31

ITUN | Aksesor rrjeti,

Mjete transporti
Hard@&are dhe softuer i [T
Matésat

b-Investimet qé ka pérfituar UK Vloré pas rritjes s& fundit t€ tarifave né vitin 2019 jané ng
vlerén 1,382,147,022 leké kryesisht n& rrjetin e kanalizimeve , dhe jangé né proces investimi né
rijetin e ujdsjellésin né vlerén 204,045,754 leke pér pérmirésimin e sistemit € ujit né lagjet ish-
fabrika e ¢imentos-lagj.Partizani-karabashi dhe rindértimi [ ujésjellésit né Baticén ¢ Vogél né
njésing Administrative Qendér. Né rrjetin ¢ kanalizimeve ,irjeti tercial 8sht€¢ né& proces investimi né
vlerdn 273,421,938 leke.
Orientimi i eksperteve 8 KFW né biznes planin 2023-2027 né drejtimin e ndryshimit t€ tarifave gshté
“rregullimit (¢ tarifave me mbulim 100% KDOQ nga  arkétimet duke pérfihiré (¢ pakién 10 EUR shpenzime vietore (¢
mirémbgjtjes pér kiient ™

¢- Niveli i tarivafe pér shoqérive te Ujgsjellés Kanalizimeve te grupit te pare jané sipas
tabelés te cilat jané te miratuar nga ERRU;

TARIFAT E MIRATUARA NGA ERRU GRUPI [ PARE

VITLT FURNIZIMY ME Ul KANALIZIME
Mirati | SHOQERITE TARIFA VARIABLE TARIFA VARIABLE TARIFA FIKSE .
mit Familjar Buxhet |[Prival Familjar Buxhet [Privat |[Familjar [Buxhet l’:‘wn
2018 | UK TIRANE 635 140 155 11 30 35 200 200 1 200
2017 | UK DURRES 70 120 130 50 60 60 150 150 | 150
2019 | UK VLORE 45 100 100 12 25 25 100 150 | 150
2023 | UK ELBASAN 40 130 130 9 30 30 200 400 | 400
2021 | UK FIER 52 15 125 13 18 25 200 200 1 200
2012 | UK SHKODER 40 110 110 15 20 20 100 1001 100
2019 1 UK KORCE 72 L7 10 42 64 64 140 140 1 140
UK BERAT -
2018 | KUCOV 530 130 130 14 24 24 100 200§ 200
2019 | UK HIMARE 55 100 100 30 50 50 200 200 1 300
2019 | UK LUSHNIJE 62 130 130 17 21 24 100 200 1 200
2021 | UK SARANDE 60 140 140 25 45 45 200 200 1 200
UK
2020 | PROGRADEC 60 111 111 30 40 40 200 300 1 300
2014 | UK LEZHE 58 135 145 8 22 27 200 200 | 200

Sipas tabelés Ujésjellési i Vlorés &shié me tarifa me te ulté , duke mare si baze te vitit te
miratimit vitin 2019 ;miratuar 3 shoqéri ne kemi tarifén me te ulet.

d-Kostot operative pér € dy shérbimet jang shumé & larta nga ¢mimi aktual t& cilat
operohen pér t€ dy shérbimet .



1-kosto pér Im3 uié te faturuar ne abonenté &shté¢ 117 leke/m3 ., ndérsa te ardhurat nga
aktivitetit te shitjes se ujit sigurchen nga cmimet aktuale, p&r popullatén 45 leke /m3 dhe 100
leke/m3 pér_private dhe buxhete dhe kostua pér 1m? te ardhur &shté 69 leke/m3.
Diferenca akinale e kostos se shérbimit ¢cmimit pér abonenté popullate éshié 72 leke/in3 dhe
diferenca (kosto-¢cmimi) pér privatet éshié 17 leke/m3.

2-kosto pér Im3 ujé t& ndotur t& larguar, & faturuar éshté 45leke/m3, dhe t¢_ ardhurat t&
aktivitetit i largimit t&_ujérave t€_ndotura &shté 15 leke/m3 t& faturuar. Cmimi pér 1m3 pér popullatén
gshté 15 feke /m3 pér popullatén dhe 25 leke/m3 pér abonent& private e buxhet.
Diferenca aktuale e kostos se shérbimit ¢mimit pér abonenté popullate éshté 30 leke/m3 dhe
diferenca (kosto-¢cmimi) pér privatet éshté 20 leke/m3.

Dhe né se do t& reduktonim shpenzimet me -20% ,duke u bazuar n€ t¢ dhénat q& kemi pérdorur
mé larte pérséri kosto pér Im3 ujé t& pijshém (€ faturvar do t& ishte 93leke/m3 ,diferenca ¢ kostos
me c¢mimin n€ popullatén &shté 48 leke/m3 € faturvar. Ndérsa kosto pér Im3 ujé (¢ ndotur té
larguar do t& ishte pér popullatén 36 leke /m3, diferenca e kostos me ¢mimin p&r popullatén éshté
21 leke/m3 .

- Pér pérmirésimin e operacioneve financiare Shoqgrisé Ujésjellés Kanalizime Viore Sh.A e
cila ka ne pérbérje te saj Ujssjellésin Viorén, Ujésjellésin Orikumin, Njésing Qendér —
Shushice dhe Ujésjellésin Novosele t duhet q& pér t& rritur pérqindjen e mbulimit t& kostove
direket operative — t&€ cilat jang (& gjitha kostot direket t& ujit dhe kanalizimeve, duke pérfshiré
shpenzimet e pérgjithshme/administrimin g€ lidhen me listén e pagave, materialet, energjiné
clektrike, shérbimet e jashtme, koston e riparimit dhe mirémbajtjes, koston e ujit t& bleré dhe
kosto & tjera direket .Pér arritjen dhe pé€rmirésimet e treguesve t€ performances njé nga rrugét
gshté rritja e ¢mimeve & cilat jang shume nén kostoyreduktimi i humbjeve népérmjet
investimeve dhe reduktimin e shpenzimeve n& mir€mbajtje dhe eficencen e energjisé
elektrike.

- UK Viore ofron shé&bimi né prodhim dhe furnizim me uji , largim t€ ujerave € ndotura
dhe &shté né procedure pér trajtim pér ujérat e ndotura pasi ka dy stacione impianti pér
trajtimin e ujérave t€ ndotura njé né Vloré dhe njé né& Orikum t€ cilat mendohen t€ vihen
né eficence né vitin 2024,2025 ¢ 2026.

- Ne tabele jan€ paragitur te dhénat pé&r popullsing ne Juridiksion totale dhe sipas njésive,
popullsi e shérbyer me furnizim me ujé dhe popullsi e shérbyer me kanalizime .
Informacioni pér mbulimin me shérbimet e furnizimit me uj& largim e pérpunim (& ujerave té
ndotura jang paraqitur ne tabelén te dhénat e parashikuar pér vitet 2023,2024,2025:

- numrin e klientéve pér secilin shérbim t€ ofruar nga Sh.A Ujésjellés-Kanalizime Vloré

Popullsia Viti Bashkia Vlore

2023 61,560

Popullsia e shérbyer 2024 62.309

me FU
2025 64,059

Popullsi e sh&rbyer 2023 47,771
me KUN 2024 | 48,201

2025 48.861

2023 47.777%
POpullSi e Shél'byel' 2024 48.201

me [TUN
2025 48,861

-Rritja e numrit t&€ popullsis€é q& do ti sh&rbehet me t&€ dy shérbimet do t€ jet€ pér vitet
2023,2024,2025:



Popullsia Viti Bashkia Vlore
2023 | nor 203,561
Yo
Papullsia ne 2024 | nr 203,561
juridiksion %
2025 | nr 243,561
%
2023 | nr 190,573
% Q4%
Popullsia e shérbyer | 2024 | nr 194,019
me FU % 95%
2025 |nr 197,628
% 97%
Popullsi e shérbyer | 2023 | nr 145,039
me KUN % 69%
2024 | nr 147,940
% 71%
2025 | 150,899
% 73%
2023 |nr 140,815
% 69%
Popullsi e shérbyer | 2024 | nr 145,039
me ITUN % 71%
2025 | nr 147,940
% 73%
Treguesit Kryesoré t&€ Performancis s€ Shoqgrisé 2024,2025
Nigsi Vitet
. is
Viti 2024 Viti 2025
01 Mbul'i_a'ﬂi me shérbimin e furnizimit " 95.31% 97.09%
o me ujé
Mbnl:f:ml 1.2 {Mbulimi me sh&bimin me kanalizime % 72.68% 74.13%
shérbim (3 M-[.)uiimi"me shé&rbimin ¢ trajtimit & o 42 68% 74.13%
ujérave t€ ndotura
2.1 |Uji Pa t& Ardhura % 78.45% 78.17%
2.2 |Uji Paté Ardhura m3/km/d | 150.42 149.89
3 |Niveli i Matjes % 0.65 0.67
TKP 4 |Vazhdimésia e Furnizimit me Ujé /ore/d;ge. 12.45 12.45
Teknike pf)pu e
5.1 |Efikasiteti i Energjisé pér ujin kEW/ m3 1 0.71 0.71
59 Eﬁl(g_si.t?ti i _['Sn?_l:g.iisé pe: kanalizime KERW m3 | 011 0.11
dhe trajiim t& ujérave € ndotur
6 |Eficenca e Stafit nr/nr/ 10003 2.04 1.99
7.1 |Ankesat e Klieniéve % 2.61% 2.73%
Shérl‘ai.mi 75 Ajl‘l(?salt e Klientéve q& kané marré % 721.74% 704.69
ndaj pérgjigje %
Klientit - f\n_!(es_at e Klientéve qé kang marrg % $.99% 6.59%
zgjidhje
8.1 {Norma Korrent e Arkétimit % 78. % 80. %
TKP 8.2 |Norma e Pérgjithshime e Arkétimit % $8% 89%
Financiare 0.1 {\Jfgl;lllllimi i Kostos Operacional pér 9% 5404 56%




9.9 T\’Ibllll'[Tl} i Kostos Operacional pér % 41% 429
Kanalizimet
~ [Mbulimi i Kostos Operacional pér o s, a0
9.3 Trajtimin ¢ Ujérave t& Ndotura & 1.12% 1.13%
9 N.I.bullllll“l K'ostos Operacional {Tg o 96% 999
giitha shérbimet)
10.1 iMbulimi [ Kostos Totale pér Ujin % 37% 37%
102 l\yllbul[.m'l 1 Kostos Totale pér % 27% 28%
Kanalizime
~ iMbulimi i Kostos Totale pér o <o o
10.3 Trajtimin e Ujérave & Ndotura & 0.75% 0.76%
Mbulimi i Kostos Totale R o o
10 (Te gjitha shérbimet) % 65% 66%

-Propozimi i ndryshimit t& tarifave pér t& dy shérbimet, furnizimi me ujé t& pijshém dhe largimi dhe
pérpunimi i ujit t&€ ndotur po jua prezantojmé, pér t& cilén

Bashkiak Vioré

jan€ né tabelén:

kérkojmé dhe

mendimin e Késhillit

-Tarifat aktuale dhe t& propozuara nga Shoqéria Rajonale UK Vlorg dhe njésite Administrative pér
vitet 2024, 2025 jané:

Kategoria ¢ Tarifat Tarifat e

Konsumatoréve Alktuale Propozuara Diferenca
A.Tarife me Matés pér
Furnizimin me ujé Lek/m? Lek/m? Lek/m?
1.Kliente Familjare 45 60 15
2.Kliente Publike 100 133,33 33,33
3.Kliente Private 100 133,33 33,33
B.Tarife pér KUN Lek/m® Lek/m®
1.Kliente Familjare 15 17 2
2.Kliente Publike 25 28 3
3.Kliente Private 25 28 3
C.Tarife Fikse Lek/m? Leld/m? Lek/m?
1.Kliente Familjare 100 200 100
2 Kliente Publike 150 400 250
3. Kliente Private 150 400 250
D. Tarife pér I'TUN Lelk/me® Leld/ms Lek/m®
|.Kliente Familjare 0 10 10
2 Kliente Publike 0 12 10
3 Kliente Private 0 12 (0

Efektet e ndryshimet te tarifés pér popullatén pérte dy shérbimet ne faturén e ujit do te

jene;

Fatura Mujore pér Klientét Familjaré Bashkine Vloré , ku jan& te pérfshira dhe njesite

Administrative

jang

Me cmimin aktual

Fatura aktuale: 12 m® * 45 leke (Uji)
12 m® * 15 leke (kanalizime} = 720 lek#
Me cmimie propozuar per ndryshim

Fatura e propozuar: 12 m’ # 60 leke (Uji)
12 m® * 17 leké (kanalizime) = 924 leké



Rritja né vleré pér njé faturé familjare me konsum mesatar 12 m’ &shté 204 leké.

Ujesjelles kanalizime Vlore pér periudhén 2024- 2027 ka pércaktuar disa proirite strategjite si
mé poshté :
1: Reduktoni ujin pa t& ardhura. (Ulja e ujit pa t& ardhura né 65% deri né vitin 2027)

2: Pérmirésoni performancén financiare. (Pérmirésimi i operacioneve financiare pér té
mundésuar rritjen e té ardhurave pér té mbuluar kostot e ofrimit té shérbimeve, duke arritur
mbulimin e ploté té Kostot Operative Direkte deri né vitin 2027)

3: Pérmirésimi i cilésisé s& shérbimeve té furnizimit me ujé dhe mbulimi i shérbimeve.(
“furnizimi me uj€ mesatarisht nuk do té bjeré nén 15 oré né dité dhe do té rritet mé tej”)

4: Furnizimi me ujé t& pijshém té sigurt dhe t& pastér .( 1é furnizojé me ujé té cilésisé gé plotéson
vierat parametrike té pércaktuara né ligj).

Duke Ju falénderuar pér angazhimin.




